
№06 (240)
25 февраля 2022

25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
               

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2022 года                 № 10

О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 2015 года № 17

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л :
1. Внести в приложение 1 «Состав экспертной комиссии по определению мест, нахождение 

в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, пси-
хическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное 
время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) 
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в сельском поселении Верхнека-
зымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 
2015 года № 17 «Об экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовно-
му и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществля-
ющих мероприятия с участием детей в сельском поселении Верхнеказымский» следующие 
изменения:

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Нуриева
Лилия Викторовна
- директор муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верх-

неказымский «Сельский дом культуры «Гротеск», член комиссии»;               

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
 «Летучев Владимир Кузьмич  -  старший участковый уполномоченный полиции отдела 

МВД России по Белоярскому району, член комиссии». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                      Г.Н.Бандысик 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                           
РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2022 года                                 № 13                                                                                                                        

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 9 декабря 2021 года № 48

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-
ФЗ, уставом сельского поселения Верхнеказымский, решением Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об от-
дельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 
Верхнеказымский» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский                                              
от 9 декабря 2021 года № 48 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1)  подпункты 1, 2, 3 пункта 1 изложить в следующей редакции;
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 27 446 400,00 ру-

блей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 10 903 000,00 рублей, согласно прило-
жению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 31 380 737,73 рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 3 934 337,73 рублей;»;
2)  подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции;
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 27 492 

400,00 рублей и на 2024 год в сумме 28 840 900,00 рублей, в том числе безвозмездные посту-
пления на 2023 год в сумме 10 666 300,00 рублей и на 2024 год в сумме 12 014 800,00 рублей, 
согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 27 492 400,00 рублей, в 
том числе условно утверждаемые расходы в сумме 673 500,00 рублей, и на 2024 год в сумме 28 
840 900,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 413 500,00 рублей;»;

3) пункт 6 признать утратившим силу;
4) подпункты 1, 2, 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) на 2022 год в сумме 10 903 000,00 рублей;
2) на 2023 год в сумме 10 666 300,00 рублей;
3) на 2024 года в сумме 12 014 800,00 рублей.»;
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем субвенций бюджету поселения на 2022 год в сумме 537 900,00 рублей, 

на 2023 год в сумме 555 400,00 рублей и на 2024 год в сумме 573 800,00 рублей согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сель-

ского поселения Верхнеказымский:
1) на 2022 год в сумме 1 758 068,47 рублей;
2) на 2023 год в сумме 1 652 800,00 рублей;
 3) на 2024 год в сумме 1 652 800,00 рублей.»;
7) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установить, что органы местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-

ский не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году лиц, замещаю-



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
2щих муниципальные должности, должности муниципальной 

службы, а также работников органов местного самоуправ-
ления (за исключением случаев принятия решений по пере-
распределению функций (полномочий) или наделению ими) 
и муниципальных учреждений (за исключением случаев 
принятия решений по перераспределению функций (полно-
мочий) или наделению ими, по вводу (приобретению) новых 
объектов капитального строительства).»;

8) подпункт 5 пункта 22 признать утратившим силу;
            9) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1 Установить, что в 2022 году Комитет по финансам, на 

основании заключенно-го Соглашения о передаче полномо-
чий по решению вопросов местного значения, осу-ществляет 
казначейское сопровождение средств, предоставляемых из 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский, в соответ-
ствии с настоящим пунктом. Казначейскому сопро-вождению 
подлежат:

- авансы и расчеты по муниципальным контрактам о по-
ставке товаров, выполнения работ, оказания услуг, заклю-
чаемым на сумму более 50 000 000,00 рублей, источником 
фи-нансового обеспечения, исполнения которых являются 
средства, предоставляемые из бюд-жета сельского поселения 
Верхнеказымский;

- авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке 
товаров, выполнении ра-бот, оказании услуг, заключаемым на 
сумму более 50 000 000,00 рублей автономными учреждени-
ями сельского поселения Верхнеказымский, лицевые счета 
которым открыты в Комитете по финансам, за счет средств, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения Верхне-
казымский в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

- средства, получаемые участниками казначейского со-
провождения, в случаях, уста-новленных федеральными за-
конами, решениями Правительства Российской Федерации 
(включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 
статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации).»;

10) приложение 1 «Доходы бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский на 2022 год» изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

11)   приложение 3 «Доходы бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский на плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

12) приложение 4 «Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета сельского поселения Верхнека-
зымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

13) приложение 5 «Субвенции бюджету сельского поселе-
ния Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

14) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам (груп-
пам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год» 
изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению;
15) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнова-

ний по целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам (груп-
пам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на плановый 
период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 6 к настоящему решению;

16) приложение 9 «Ведомственная структура расходов 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год» 
изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
решению;

17) приложение 10 «Ведомственная структура расходов 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на плано-
вый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 8 к настоящему решению;

18) приложение 11 «Источники формирования муници-
пального дорожного фонда сельского поселения Верхнека-
зымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
признать утратившим силу;

19) приложение 13 «Программа муниципальных внутрен-
них заимствований сельского поселения Верхнеказымский на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» признать 
утратившим силу;

20) приложение 14 «Программа муниципальных гарантий 
сельского поселения Верхнеказымский в валюте Российской 
Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                      
Г.Н. Бандысик

(рублей)

1 2 3 4

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 543 400,00

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 311 300,00
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 14 311 300,00

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 14 200 000,00

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 11 300,00

1.1.1.3.

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

000 1 01 02080 01 0000 110 100 000,00

1.2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 511 900,00

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 511 900,00

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от 25 февраля 2022 года № 13  

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от 9 декабря 2021 года № 48

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год

№ п/п Наименование Код дохода Сумма на год

(рублей)

1 2 3 4

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 543 400,00

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 311 300,00
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 14 311 300,00

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 14 200 000,00

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 11 300,00

1.1.1.3.

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

000 1 01 02080 01 0000 110 100 000,00

1.2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 511 900,00

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 511 900,00

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от 25 февраля 2022 года № 13  

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от 9 декабря 2021 года № 48

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год

№ п/п Наименование Код дохода Сумма на год

2

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Сумма на год

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 695 700,00

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 4 300,00

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 919 600,00

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -107 700,00

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 380 200,00
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 254 000,00

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 254 000,00

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 58 200,00
1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 200,00
1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 57 000,00
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 68 000,00

3

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Сумма на год

1.3.3.1.

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 50 000,00

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 18 000,00

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 40 000,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 40 000,00

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 08 04020 01 0000 110 40 000,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 300 000,00

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 250 000,00

1.5.1.1.

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 000 1 11 05075 10 0000 120 250 000,00

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 50 000,00

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 50 000,00

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 10 903 000,00

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 10 903 000,00



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
3

3

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Сумма на год

1.3.3.1.

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 50 000,00

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 18 000,00

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 40 000,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 40 000,00

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 08 04020 01 0000 110 40 000,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 300 000,00

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 250 000,00

1.5.1.1.

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 000 1 11 05075 10 0000 120 250 000,00

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 50 000,00

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 50 000,00

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 10 903 000,00

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 10 903 000,00

4

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Сумма на год

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 090 600,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150 7 090 600,00

2.1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 537 900,00

2.1.2.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 24 900,00

2.1.2.2. 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 10 0000 150 493 800,00

2.1.2.3.

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 000 2 02 35930 10 0000 150 19 200,00

2.1.3. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 3 274 500,00

2.1.3.1. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 3 274 500,00

27 446 400,00ВСЕГО:

_____________________________________

1

(рублей)

1 2 3 4 5

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 826 100,00 16 826 100,00

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 511 300,00 14 511 300,00

1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 14 511 300,00 14 511 300,00

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 14 500 000,00 14 500 000,00

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 11 300,00 11 300,00

1.2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 1 594 600,00 1 594 600,00

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 594 600,00 1 594 600,00

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 741 600,00 741 600,00

  ПРИЛОЖЕНИЕ  2
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от 25 февраля 2022 года № 13

  ПРИЛОЖЕНИЕ  3
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от  9  декабря 2021 года  №  48

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский 

на плановый период 2023 и 2024 годов

№ п/п Наименование Код дохода 2023 год 2024 год

Сумма на год

2

1 2 3 4 5

№ п/п Наименование Код дохода 2023 год 2024 год

Сумма на год

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 4 500,00 4 500,00

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 971 600,00 971 600,00

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -123 100,00 -123 100,00

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 380 200,00 380 200,00
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 254 000,00 254 000,00

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 254 000,00 254 000,00

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 58 200,00 58 200,00
1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 200,00 1 200,00
1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 57 000,00 57 000,00
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 68 000,00 68 000,00

1.3.3.1. 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 50 000,00 50 000,00

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 18 000,00 18 000,00

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 40 000,00 40 000,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 40 000,00 40 000,00

2

1 2 3 4 5

№ п/п Наименование Код дохода 2023 год 2024 год

Сумма на год

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 4 500,00 4 500,00

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 971 600,00 971 600,00

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -123 100,00 -123 100,00

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 380 200,00 380 200,00
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 254 000,00 254 000,00

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 254 000,00 254 000,00

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 58 200,00 58 200,00
1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 200,00 1 200,00
1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 57 000,00 57 000,00
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 68 000,00 68 000,00

1.3.3.1. 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 50 000,00 50 000,00

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 18 000,00 18 000,00

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 40 000,00 40 000,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 40 000,00 40 000,00

3

1 2 3 4 5

№ п/п Наименование Код дохода 2023 год 2024 год

Сумма на год

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 08 04020 01 0000 110 40 000,00 40 000,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 300 000,00 300 000,00

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 250 000,00 250 000,00

1.5.1.1.

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 000 1 11 05075 10 0000 120 250 000,00 250 000,00

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 0900 000 0000 120 50 000,00 50 000,00

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 50 000,00 50 000,00

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 10 666 300,00 12 014 800,00

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 10 666 300,00 12 014 800,00

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 136 900,00 6 949 300,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150 7 136 900,00 6 949 300,00

2.1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 555 400,00 573 800,00

2.1.2.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 25 700,00 26 200,00

4

1 2 3 4 5

№ п/п Наименование Код дохода 2023 год 2024 год

Сумма на год

2.1.2.2. 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

000 2 02 35118 10 0000 150 510 500,00 528 400,00

2.1.2.3. 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 000 2 02 35930 10 0000 150 19 200,00 19 200,00

2.1.3. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2 974 000,00 4 491 700,00

2.1.3.1. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 2 974 000,00 4 491 700,00

27 492 400,00 28 840 900,00ВСЕГО:

_______________________



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
4

(рублей)

Код Наименование видов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

650 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 3 934 337,73 0,00 0,00

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,00 0,00 0,00

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0,00 0,00 0,00

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 3 934 337,73 0,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                                                 к решению Совета депутатов 
                                                                                          сельского поселения Верхнеказымский

                                                                                    от 25 февраля 2022 года № 13

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ  4 
                                                                                                 к решению Совета депутатов 
                                                                                          сельского поселения Верхнеказымский

                                                                                    от 9 декабря 2021 года № 48

И С Т О Ч Н И К И
внутреннего финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 25 февраля 2022 года № 13 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 9 декабря 2021 года № 48 
 
 
 

С У Б В Е Н Ц И И  
бюджету сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов 
    

        (рублей) 

Наименование  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств Российской 
Федерации (далее – федеральный бюджет) 

493 800,00 510 500,00 528 400,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
(федеральный бюджет) 

14 700,00 14 700,00 14 700,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – бюджет 
автономного округа)  

4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (бюджет  
автономного округа)  

24 900,00 25 700,00 26 200,00 

Всего 537 900,00 555 400,00 573 800,00 

 
 

___________________ 

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

60 31 380 737,73

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 60 0 01 13 489 059,62

Глава муниципального образования 60 0 01 02030 2 609 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 01 02030 100 2 609 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 01 02030 120 2 609 900,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 60 0 01 02040 10 097 193,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 01 02040 100 9 953 793,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 01 02040 120 9 953 793,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02040 200 143 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02040 240 143 400,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 60 0 01 02400 781 966,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02400 200 766 966,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02400 240 766 966,62

Иные бюджетные ассигнования 60 0 01 02400 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 0 01 02400 850 15 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
и совершенствования муниципальной службы " 60 0 02 38 600,00

Наименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

ПРИЛОЖЕНИЕ  5
к решению Совета депутатов                                     

сельского поселения Верхнеказымский
от 25 февраля 2022 года № 13

ПРИЛОЖЕНИЕ  7
к решению Совета депутатов                                     

сельского поселения Верхнеказымский
от   9  декабря 2021 года №  48 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский  на 2022 год

Целевая статья

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Наименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

Целевая статья

Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 60 0 02 20220 38 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 200 38 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 240 38 600,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 60 0 03 537 900,00

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

60 0 03 51180 493 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 51180 100 493 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 51180 120 493 800,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

60 0 03 59300 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 59300 100 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 59300 120 14 700,00

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

60 0 03 84200 24 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 200 24 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 240 24 900,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

60 0 03 D9300 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 D9300 100 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 D9300 120 4 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности" 60 0 05 18 800,00

Мероприятия по укреплению пожарной безопасности 60 0 05 20630 18 800,00

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Наименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

Целевая статья

Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 60 0 02 20220 38 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 200 38 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 240 38 600,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 60 0 03 537 900,00

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

60 0 03 51180 493 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 51180 100 493 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 51180 120 493 800,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

60 0 03 59300 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 59300 100 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 59300 120 14 700,00

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

60 0 03 84200 24 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 200 24 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 240 24 900,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

60 0 03 D9300 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 D9300 100 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 D9300 120 4 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности" 60 0 05 18 800,00

Мероприятия по укреплению пожарной безопасности 60 0 05 20630 18 800,00

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Наименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

Целевая статья

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 200 18 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 240 18 800,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по профилактике 
правонарушений " 60 0 06 15 300,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 60 0 06 20050 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 240 15 300,00

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности "

60 0 07 77 035,36

Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 60 0 07 20020 77 035,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 200 77 035,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 240 77 035,36

Основное мероприятие "Организация благоустройства 
территории поселения" 60 0 08 1 894 098,00

Реализация мероприятий 60 0 08 99990 1 894 098,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 200 1 894 098,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 240 1 894 098,00

Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 60 0 11 1 202 198,02

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

60 0 11 21370 1 164 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 200 1 145 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 240 1 145 500,00

Иные бюджетные ассигнования 60 0 11 21370 800 18 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 0 11 21370 850 18 600,00
Реализация мероприятий 60 0 11 99990 38 098,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 200 38 098,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 240 38 098,02

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 60 0 12 8 786 779,00



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
5

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Наименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

Целевая статья

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 60 0 12 00590 8 786 779,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 0 12 00590 600 8 786 779,00

Субсидии автономным учреждениям 60 0 12 00590 620 8 786 779,00
Основное мероприятие "Развитие физической культуры 
и массового спорта" 60 0 13 445 979,82

Расходы на физическую культуру и спорт 60 0 13 21140 445 979,82
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 13 21140 100 405 979,82

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 13 21140 110 405 979,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 240 40 000,00

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий в 
области социальной политики" 60 0 14 460 800,00

Дополнительное пенсионное обеспечение 60 0 14 72660 455 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 0 14 72660 300 455 300,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 60 0 14 72660 310 60 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 60 0 14 72660 320 395 300,00

Компенсация стоимости проезда к месту получения 
медицинской помощи и обратно 60 0 14 72670 5 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 0 14 72670 300 5 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 60 0 14 72670 320 5 500,00

Основное мероприятие   "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 60 0 15 100 000,00

Резервные фонды 60 0 15 20704 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 20704 800 100 000,00
Резервные средства 60 0 15 20704 870 100 000,00

Основное мероприятие  "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета поселения" 60 0 16 37 600,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

60 0 16 89020 37 600,00

Межбюджетные трансферты 60 0 16 89020 500 37 600,00
Иные межбюджетные трансферты 60 0 16 89020 540 37 600,00
Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 60 0 17 1 758 068,47
Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 60 0 17 21290 1 758 068,47

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Наименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год

Целевая статья

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 200 1 758 068,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 240 1 758 068,47

 Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 60 0 18 1 200,00

Реализация мероприятий 60 0 18 99990 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 240 1 200,00

Основное мероприятие "Развитие инициативного 
бюджетирования в сельском поселении" 60 0 20 2 517 319,44

Реализация инициативного проекта "Реализация III 
этапа  спортивно-парковой зоны  в микрорайоне 2 п. 
Верхнеказымский"

60 0 20 20655 2 517 319,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 20 20655 200 2 517 319,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 20 20655 240 2 517 319,44

Всего 31 380 737,73

______________________

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

60 27 492 400,00 28 840 900,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 60 0 01 12 826 600,00 12 830 200,00

Глава муниципального образования 60 0 01 02030 2 369 400,00 2 369 400,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 01 02030 100 2 369 400,00 2 369 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 01 02030 120 2 369 400,00 2 369 400,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 60 0 01 02040 9 726 900,00 9 726 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 01 02040 100 9 587 800,00 9 587 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 01 02040 120 9 587 800,00 9 587 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02040 200 139 100,00 139 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02040 240 139 100,00 139 100,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления
60 0 01 02400 730 300,00 733 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02400 200 715 300,00 718 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 01 02400 240 715 300,00 718 900,00

Иные бюджетные ассигнования 60 0 01 02400 800 15 000,00 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 0 01 02400 850 15 000,00 15 000,00
Основное мероприятие "Создание условий для развития 
и совершенствования муниципальной службы " 60 0 02 38 800,00 35 300,00

Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 60 0 02 20220 38 800,00 35 300,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 25 февраля 2022 года № 13  

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  
сельского поселения Верхнеказымский на плановый период 2023 и 2024 годов

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 9 декабря 2021 года №  48 

2024 год

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

2023 год 

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8

2024 год

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 200 38 800,00 35 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 240 38 800,00 35 300,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 60 0 03 555 400,00 573 800,00

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

60 0 03 51180 510 500,00 528 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 51180 100 510 500,00 528 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 51180 120 510 500,00 528 400,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

60 0 03 59300 14 700,00 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 59300 100 14 700,00 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 59300 120 14 700,00 14 700,00

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

60 0 03 84200 25 700,00 26 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 200 25 700,00 26 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 240 25 700,00 26 200,00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами 60 0 03 84290 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84290 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84290 240 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

60 0 03 D9300 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 D9300 100 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 D9300 120 4 500,00 4 500,00

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8

2024 год

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 200 38 800,00 35 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 02 20220 240 38 800,00 35 300,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 60 0 03 555 400,00 573 800,00

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

60 0 03 51180 510 500,00 528 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 51180 100 510 500,00 528 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 51180 120 510 500,00 528 400,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

60 0 03 59300 14 700,00 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 59300 100 14 700,00 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 59300 120 14 700,00 14 700,00

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

60 0 03 84200 25 700,00 26 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 200 25 700,00 26 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84200 240 25 700,00 26 200,00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами 60 0 03 84290 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84290 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 03 84290 240 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

60 0 03 D9300 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 03 D9300 100 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 0 03 D9300 120 4 500,00 4 500,00

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8

2024 год

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

2023 год 

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности" 60 0 05 18 800,00 18 800,00

Мероприятия по укреплению пожарной безопасности
60 0 05 20630 18 800,00 18 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 200 18 800,00 18 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 05 20630 240 18 800,00 18 800,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по профилактике 
правонарушений " 60 0 06 15 300,00 15 300,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере 
общественного порядка 60 0 06 20050 15 300,00 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 200 15 300,00 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 06 20050 240 15 300,00 15 300,00

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности "

60 0 07 130 500,00 0,00

Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 60 0 07 20020 130 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 200 130 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 07 20020 240 130 500,00 0,00

Основное мероприятие "Организация благоустройства 
территории поселения" 60 0 08 1 681 000,00 2 410 300,00

Реализация мероприятий 60 0 08 99990 1 681 000,00 2 410 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 200 1 681 000,00 2 410 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 08 99990 240 1 681 000,00 2 410 300,00

Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 60 0 11 531 200,00 531 200,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной собственности 60 0 11 21370 513 300,00 513 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 200 494 700,00 494 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 21370 240 494 700,00 494 700,00

Иные бюджетные ассигнования 60 0 11 21370 800 18 600,00 18 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 0 11 21370 850 18 600,00 18 600,00
Реализация мероприятий 60 0 11 99990 17 900,00 17 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 200 17 900,00 17 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 11 99990 240 17 900,00 17 900,00

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8

2024 год

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

2023 год 

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 60 0 12 9 095 600,00 9 086 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 60 0 12 00590 9 095 600,00 9 086 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 0 12 00590 600 9 095 600,00 9 086 800,00

Субсидии автономным учреждениям 60 0 12 00590 620 9 095 600,00 9 086 800,00
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 60 0 13 100 700,00 100 700,00

Расходы на физическую культуру и спорт 60 0 13 21140 100 700,00 100 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 13 21140 100 60 700,00 60 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 13 21140 110 60 700,00 60 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 240 40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий в 
области социальной политики" 60 0 14 71 000,00 71 000,00

Дополнительное пенсионное обеспечение 60 0 14 72660 60 000,00 60 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 0 14 72660 300 60 000,00 60 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 60 0 14 72660 310 60 000,00 60 000,00

Компенсация стоимости проезда к месту получения 
медицинской помощи и обратно 60 0 14 72670 11 000,00 11 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60 0 14 72670 300 11 000,00 11 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 60 0 14 72670 320 11 000,00 11 000,00

Основное мероприятие   "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 60 0 15 773 500,00 1 513 500,00

Условно утвержденные расходы 60 0 15 09990 673 500,00 1 413 500,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 09990 800 673 500,00 1 413 500,00
Резервные средства 60 0 15 09990 870 673 500,00 1 413 500,00
Резервные фонды 60 0 15 20704 100 000,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 20704 800 100 000,00 100 000,00
Резервные средства 60 0 15 20704 870 100 000,00 100 000,00
Реализация мероприятий 60 0 15 99990 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 99990 800 0,00 0,00
Резервные средства 60 0 15 99990 870 0,00 0,00
Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 60 0 17 1 652 800,00 1 652 800,00
Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 60 0 17 21290 1 652 800,00 1 652 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 200 1 652 800,00 1 652 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 240 1 652 800,00 1 652 800,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 60 0 18 1 200,00 1 200,00



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
6

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8

2024 год

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

2023 год 

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 60 0 12 9 095 600,00 9 086 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 60 0 12 00590 9 095 600,00 9 086 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 0 12 00590 600 9 095 600,00 9 086 800,00

Субсидии автономным учреждениям 60 0 12 00590 620 9 095 600,00 9 086 800,00
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 60 0 13 100 700,00 100 700,00

Расходы на физическую культуру и спорт 60 0 13 21140 100 700,00 100 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 13 21140 100 60 700,00 60 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
60 0 13 21140 110 60 700,00 60 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 13 21140 240 40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий в 
области социальной политики" 60 0 14 71 000,00 71 000,00

Дополнительное пенсионное обеспечение 60 0 14 72660 60 000,00 60 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

60 0 14 72660 300 60 000,00 60 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 60 0 14 72660 310 60 000,00 60 000,00

Компенсация стоимости проезда к месту получения 
медицинской помощи и обратно 60 0 14 72670 11 000,00 11 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
60 0 14 72670 300 11 000,00 11 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 60 0 14 72670 320 11 000,00 11 000,00

Основное мероприятие   "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 60 0 15 773 500,00 1 513 500,00

Условно утвержденные расходы 60 0 15 09990 673 500,00 1 413 500,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 09990 800 673 500,00 1 413 500,00
Резервные средства 60 0 15 09990 870 673 500,00 1 413 500,00
Резервные фонды 60 0 15 20704 100 000,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 20704 800 100 000,00 100 000,00
Резервные средства 60 0 15 20704 870 100 000,00 100 000,00
Реализация мероприятий 60 0 15 99990 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 60 0 15 99990 800 0,00 0,00
Резервные средства 60 0 15 99990 870 0,00 0,00
Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 60 0 17 1 652 800,00 1 652 800,00
Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 60 0 17 21290 1 652 800,00 1 652 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 200 1 652 800,00 1 652 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 17 21290 240 1 652 800,00 1 652 800,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 60 0 18 1 200,00 1 200,00

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8

2024 год

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

2023 год 

Реализация мероприятий 60 0 18 99990 1 200,00 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 200 1 200,00 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 0 18 99990 240 1 200,00 1 200,00

Всего 27 492 400,00 28 840 900,00

_________________________

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
администрация сельского поселения 
Верхнеказымский 650 31 380 737,73 537 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01 14 385 760,62 0,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

650 01 02 2 609 900,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 01 02 60 2 609 900,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 02 60 0 01 2 609 900,00 0,00

Глава муниципального образования 650 01 02 60 0 01 02030 2 609 900,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 01 02030 100 2 609 900,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 02 60 0 01 02030 120 2 609 900,00 0,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 10 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 01 03 60 10 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 03 60 0 01 10 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 03 60 0 01 02040 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 03 60 0 01 02040 200 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 03 60 0 01 02040 240 10 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04 9 642 400,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 01 04 60 9 642 400,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 04 60 0 01 9 642 400,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 25 февраля 2022 года № 13

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 9  декабря 2021 года № 48

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
администрация сельского поселения 
Верхнеказымский 650 31 380 737,73 537 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01 14 385 760,62 0,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

650 01 02 2 609 900,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 01 02 60 2 609 900,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 02 60 0 01 2 609 900,00 0,00

Глава муниципального образования 650 01 02 60 0 01 02030 2 609 900,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 01 02030 100 2 609 900,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 02 60 0 01 02030 120 2 609 900,00 0,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 10 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 01 03 60 10 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 03 60 0 01 10 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 03 60 0 01 02040 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 03 60 0 01 02040 200 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 03 60 0 01 02040 240 10 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04 9 642 400,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 01 04 60 9 642 400,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 04 60 0 01 9 642 400,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 25 февраля 2022 года № 13

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 9  декабря 2021 года № 48

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 04 60 0 01 02040 9 642 400,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 01 02040 100 9 509 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 60 0 01 02040 120 9 509 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 60 0 01 02040 200 133 400,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 04 60 0 01 02040 240 133 400,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

650 01 06 37 600,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 01 06 60 37 600,00 0,00

Основное мероприятие  "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения"

650 01 06 60 0 16 37 600,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

650 01 06 60 0 16 89020 37 600,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 60 0 16 89020 500 37 600,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 60 0 16 89020 540 37 600,00 0,00
Резервные фонды 650 01 11 100 000,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 01 11 60 100 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 650 01 11 60 0 15 100 000,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11 60 0 15 20704 100 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 60 0 15 20704 800 100 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 60 0 15 20704 870 100 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 1 985 860,62 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 01 13 60 1 985 860,62 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 13 60 0 01 783 160,62 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 13 60 0 01 02040 444 793,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 01 02040 100 444 793,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 13 60 0 01 02040 120 444 793,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 60 0 01 02400 338 367,62 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 01 02400 200 323 367,62 0,00

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 01 02400 240 323 367,62 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 01 02400 800 15 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 01 02400 850 15 000,00 0,00
Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 60 0 02 38 600,00 0,00

Реализация мероприятий направленных на 
развитие муниципальной службы 650 01 13 60 0 02 20220 38 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 02 20220 200 38 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 02 20220 240 38 600,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 01 13 60 0 11 1 164 100,00 0,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 60 0 11 21370 1 164 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 11 21370 200 1 145 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 11 21370 240 1 145 500,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 11 21370 800 18 600,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 11 21370 850 18 600,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 493 800,00 493 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 493 800,00 493 800,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 02 03 60 493 800,00 493 800,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 02 03 60 0 03 493 800,00 493 800,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

650 02 03 60 0 03 51180 493 800,00 493 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 02 03 60 0 03 51180 100 493 800,00 493 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 60 0 03 51180 120 493 800,00 493 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03 54 500,00 19 200,00

Органы юстиции 650 03 04 19 200,00 19 200,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 03 04 60 19 200,00 19 200,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 03 04 60 0 03 19 200,00 19 200,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

650 03 04 60 0 03 59300 14 700,00 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 59300 100 14 700,00 14 700,00

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 59300 120 14 700,00 14 700,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

650 03 04 60 0 03 D9300 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 D9300 100 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 D9300 120 4 500,00 4 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

650 03 10 20 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 03 10 60 20 000,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

650 03 10 60 0 05 18 800,00 0,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 60 0 05 20630 18 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 60 0 05 20630 200 18 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 05 20630 240 18 800,00 0,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 60 0 18 1 200,00 0,00

Реализация мероприятий 650 03 10 60 0 18 99990 1 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 60 0 18 99990 200 1 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 18 99990 240 1 200,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 15 300,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 03 14 60 15 300,00 0,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 60 0 06 15 300,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 650 03 14 60 0 06 20050 15 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 06 20050 200 15 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 60 0 06 20050 240 15 300,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 2 303 602,83 24 900,00
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 24 900,00 24 900,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 04 05 60 24 900,00 24 900,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 04 05 60 0 03 24 900,00 24 900,00



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
7

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 59300 120 14 700,00 14 700,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

650 03 04 60 0 03 D9300 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 D9300 100 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 D9300 120 4 500,00 4 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

650 03 10 20 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 03 10 60 20 000,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

650 03 10 60 0 05 18 800,00 0,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 60 0 05 20630 18 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 60 0 05 20630 200 18 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 05 20630 240 18 800,00 0,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 60 0 18 1 200,00 0,00

Реализация мероприятий 650 03 10 60 0 18 99990 1 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 60 0 18 99990 200 1 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 18 99990 240 1 200,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 15 300,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 03 14 60 15 300,00 0,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 60 0 06 15 300,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 650 03 14 60 0 06 20050 15 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 06 20050 200 15 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 60 0 06 20050 240 15 300,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 2 303 602,83 24 900,00
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 24 900,00 24 900,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 04 05 60 24 900,00 24 900,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 04 05 60 0 03 24 900,00 24 900,00

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование
В

ед
ом

ст
во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

650 04 05 60 0 03 84200 24 900,00 24 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 60 0 03 84200 200 24 900,00 24 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 60 0 03 84200 240 24 900,00 24 900,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 1 758 068,47 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 04 09 60 1 758 068,47 0,00

Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 650 04 09 60 0 17 1 758 068,47 0,00

Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 650 04 09 60 0 17 21290 1 758 068,47 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 17 21290 200 1 758 068,47 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 60 0 17 21290 240 1 758 068,47 0,00

Связь и информатика 650 04 10 443 599,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 04 10 60 443 599,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 04 10 60 0 01 443 599,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 60 0 01 02400 443 599,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 01 02400 200 443 599,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 60 0 01 02400 240 443 599,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 04 12 77 035,36 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 04 12 60 77 035,36 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности "

650 04 12 60 0 07 77 035,36 0,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению энергетической 
эффективности 

650 04 12 60 0 07 20020 77 035,36 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 60 0 07 20020 200 77 035,36 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 12 60 0 07 20020 240 77 035,36 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 4 449 515,46 0,00

Жилищное хозяйство 650 05 01 17 900,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 05 01 60 17 900,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 01 60 0 11 17 900,00 0,00

6

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Реализация мероприятий 650 05 01 60 0 11 99990 17 900,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 60 0 11 99990 200 17 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 60 0 11 99990 240 17 900,00 0,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02 20 198,02 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 05 02 60 20 198,02 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 02 60 0 11 20 198,02 0,00

Реализация мероприятий 650 05 02 60 0 11 99990 20 198,02 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 60 0 11 99990 200 20 198,02 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 02 60 0 11 99990 240 20 198,02 0,00

Благоустройство 650 05 03 4 411 417,44 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 05 03 60 4 411 417,44 0,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 60 0 08 1 894 098,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 03 60 0 08 99990 1 894 098,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 99990 200 1 894 098,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 99990 240 1 894 098,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие инициативного 
бюджетирования в сельском поселении" 650 05 03 60 0 20 2 517 319,44 0,00

Реализация инициативного проекта "Реализация III 
этапа  спортивно-парковой зоны  в микрорайоне 2 
п. Верхнеказымский"

650 05 03 60 0 20 20655 2 517 319,44 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 20 20655 200 2 517 319,44 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 20 20655 240 2 517 319,44 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 8 786 779,00 0,00
Культура 650 08 01 8 786 779,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 08 01 60 8 786 779,00 0,00

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 650 08 01 60 0 12 8 786 779,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 60 0 12 00590 8 786 779,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 60 0 12 00590 600 8 786 779,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 60 0 12 00590 620 8 786 779,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 460 800,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 455 300,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 10 01 60 455 300,00 0,00

6

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Реализация мероприятий 650 05 01 60 0 11 99990 17 900,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 60 0 11 99990 200 17 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 60 0 11 99990 240 17 900,00 0,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02 20 198,02 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 05 02 60 20 198,02 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 02 60 0 11 20 198,02 0,00

Реализация мероприятий 650 05 02 60 0 11 99990 20 198,02 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 60 0 11 99990 200 20 198,02 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 02 60 0 11 99990 240 20 198,02 0,00

Благоустройство 650 05 03 4 411 417,44 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 05 03 60 4 411 417,44 0,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 60 0 08 1 894 098,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 03 60 0 08 99990 1 894 098,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 99990 200 1 894 098,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 99990 240 1 894 098,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие инициативного 
бюджетирования в сельском поселении" 650 05 03 60 0 20 2 517 319,44 0,00

Реализация инициативного проекта "Реализация III 
этапа  спортивно-парковой зоны  в микрорайоне 2 
п. Верхнеказымский"

650 05 03 60 0 20 20655 2 517 319,44 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 20 20655 200 2 517 319,44 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 20 20655 240 2 517 319,44 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 8 786 779,00 0,00
Культура 650 08 01 8 786 779,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 08 01 60 8 786 779,00 0,00

Основное мероприятие " Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 650 08 01 60 0 12 8 786 779,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 60 0 12 00590 8 786 779,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 60 0 12 00590 600 8 786 779,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 60 0 12 00590 620 8 786 779,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 460 800,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 455 300,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 10 01 60 455 300,00 0,00

7

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год
в том числе 

за счет 
субвенций

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 01 60 0 14 455 300,00 0,00

Дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 60 0 14 72660 455 300,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 60 0 14 72660 300 455 300,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 650 10 01 60 0 14 72660 310 60 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 60 0 14 72660 320 395 300,00 0,00

Другие вопросы в области социальной политики 650 10 06 5 500,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 10 06 60 5 500,00 0,00

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 06 60 0 14 5 500,00 0,00

Компенсация стоимости проезда к месту 
получения медицинской помощи и обратно 650 10 06 60 0 14 72670 5 500,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 60 0 14 72670 300 5 500,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 650 10 06 60 0 14 72670 320 5 500,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 445 979,82 0,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 650 11 05 445 979,82 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления"

650 11 05 60 445 979,82 0,00

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 05 60 0 13 445 979,82 0,00

Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 60 0 13 21140 445 979,82 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 11 05 60 0 13 21140 100 405 979,82 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 11 05 60 0 13 21140 110 405 979,82 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 11 05 60 0 13 21140 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 11 05 60 0 13 21140 240 40 000,00 0,00

Всего 31 380 737,73 537 900,00
_____________________

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
администрация сельского поселения 
Верхнеказымский 650 27 492 400,00 555 400,00 28 840 900,00 573 800,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01 13 727 400,00 0,00 14 467 500,00 0,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

650 01 02 2 369 400,00 0,00 2 369 400,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 01 02 60 2 369 400,00 0,00 2 369 400,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 02 60 0 01 2 369 400,00 0,00 2 369 400,00 0,00

Глава муниципального образования 650 01 02 60 0 01 02030 2 369 400,00 0,00 2 369 400,00 0,00

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский
  от 25 февраля 2022 года № 13

 ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский
  от 9 декабря 2021 года № 48 

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 01 02030 100 2 369 400,00 0,00 2 369 400,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 02 60 0 01 02030 120 2 369 400,00 0,00 2 369 400,00 0,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 01 03 60 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 03 60 0 01 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 03 60 0 01 02040 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 03 60 0 01 02040 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 03 60 0 01 02040 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04 9 642 100,00 0,00 9 642 100,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 01 04 60 9 642 100,00 0,00 9 642 100,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 04 60 0 01 9 642 100,00 0,00 9 642 100,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 04 60 0 01 02040 9 642 100,00 0,00 9 642 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 01 02040 100 9 513 000,00 0,00 9 513 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 60 0 01 02040 120 9 513 000,00 0,00 9 513 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 60 0 01 02040 200 129 100,00 0,00 129 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 04 60 0 01 02040 240 129 100,00 0,00 129 100,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

4

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 01 11 60 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 650 01 11 60 0 15 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11 60 0 15 20704 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 60 0 15 20704 800 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 60 0 15 20704 870 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 1 605 900,00 0,00 2 346 000,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 01 13 60 1 605 900,00 0,00 2 346 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 13 60 0 01 380 300,00 0,00 383 900,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 13 60 0 01 02040 74 800,00 0,00 74 800,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 01 02040 100 74 800,00 0,00 74 800,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 13 60 0 01 02040 120 74 800,00 0,00 74 800,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 60 0 01 02400 305 500,00 0,00 309 100,00 0,00



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
8

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 01 02400 200 290 500,00 0,00 294 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 01 02400 240 290 500,00 0,00 294 100,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 01 02400 800 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 01 02400 850 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 60 0 02 38 800,00 0,00 35 300,00 0,00

Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 650 01 13 60 0 02 20220 38 800,00 0,00 35 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 02 20220 200 38 800,00 0,00 35 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 02 20220 240 38 800,00 0,00 35 300,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации муниципального 
имущества"

650 01 13 60 0 11 513 300,00 0,00 513 300,00 0,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 60 0 11 21370 513 300,00 0,00 513 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 11 21370 200 494 700,00 0,00 494 700,00 0,00

6

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 60 0 11 21370 240 494 700,00 0,00 494 700,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 11 21370 800 18 600,00 0,00 18 600,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 60 0 11 21370 850 18 600,00 0,00 18 600,00 0,00
Основное мероприятие   "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 650 01 13 60 0 15 673 500,00 0,00 1 413 500,00 0,00

Условно утвержденные расходы 650 01 13 60 0 15 09990 673 500,00 0,00 1 413 500,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 15 09990 800 673 500,00 0,00 1 413 500,00 0,00
Резервные средства 650 01 13 60 0 15 09990 870 673 500,00 0,00 1 413 500,00 0,00
Реализация мероприятий 650 01 13 60 0 15 99990 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 15 99990 800 0,00 0,00 0,00 0,00
Резервные средства 650 01 13 60 0 15 99990 870 0,00 0,00 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 510 500,00 510 500,00 528 400,00 528 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 510 500,00 510 500,00 528 400,00 528 400,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 02 03 60 510 500,00 510 500,00 528 400,00 528 400,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 02 03 60 0 03 510 500,00 510 500,00 528 400,00 528 400,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 650 02 03 60 0 03 51180 510 500,00 510 500,00 528 400,00 528 400,00

7

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 02 03 60 0 03 51180 100 510 500,00 510 500,00 528 400,00 528 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 60 0 03 51180 120 510 500,00 510 500,00 528 400,00 528 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03 54 500,00 19 200,00 54 500,00 19 200,00

Органы юстиции 650 03 04 19 200,00 19 200,00 19 200,00 19 200,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 03 04 60 19 200,00 19 200,00 19 200,00 19 200,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 03 04 60 0 03 19 200,00 19 200,00 19 200,00 19 200,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

650 03 04 60 0 03 59300 14 700,00 14 700,00 14 700,00 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 59300 100 14 700,00 14 700,00 14 700,00 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 59300 120 14 700,00 14 700,00 14 700,00 14 700,00

8

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

650 03 04 60 0 03 D9300 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 60 0 03 D9300 100 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 60 0 03 D9300 120 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 650 03 10 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 03 10 60 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

650 03 10 60 0 05 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 60 0 05 20630 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 60 0 05 20630 200 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00

9

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 05 20630 240 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 60 0 18 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

Реализация мероприятий 650 03 10 60 0 18 99990 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 60 0 18 99990 200 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 18 99990 240 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 03 14 60 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений" 650 03 14 60 0 06 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 650 03 14 60 0 06 20050 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 06 20050 200 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

9

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 05 20630 240 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00

 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 60 0 18 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

Реализация мероприятий 650 03 10 60 0 18 99990 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 60 0 18 99990 200 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 60 0 18 99990 240 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 03 14 60 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений" 650 03 14 60 0 06 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 650 03 14 60 0 06 20050 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 60 0 06 20050 200 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

10

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 60 0 06 20050 240 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 2 233 800,00 25 700,00 2 103 800,00 26 200,00
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 25 700,00 25 700,00 26 200,00 26 200,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 04 05 60 25 700,00 25 700,00 26 200,00 26 200,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 04 05 60 0 03 25 700,00 25 700,00 26 200,00 26 200,00

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

650 04 05 60 0 03 84200 25 700,00 25 700,00 26 200,00 26 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 60 0 03 84200 200 25 700,00 25 700,00 26 200,00 26 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 60 0 03 84200 240 25 700,00 25 700,00 26 200,00 26 200,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 1 652 800,00 0,00 1 652 800,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 04 09 60 1 652 800,00 0,00 1 652 800,00 0,00

Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 650 04 09 60 0 17 1 652 800,00 0,00 1 652 800,00 0,00

Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 650 04 09 60 0 17 21290 1 652 800,00 0,00 1 652 800,00 0,00

11

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 17 21290 200 1 652 800,00 0,00 1 652 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 60 0 17 21290 240 1 652 800,00 0,00 1 652 800,00 0,00

Связь и информатика 650 04 10 424 800,00 0,00 424 800,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 04 10 60 424 800,00 0,00 424 800,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 04 10 60 0 01 424 800,00 0,00 424 800,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 60 0 01 02400 424 800,00 0,00 424 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 01 02400 200 424 800,00 0,00 424 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 60 0 01 02400 240 424 800,00 0,00 424 800,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 04 12 130 500,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 04 12 60 130 500,00 0,00 0,00 0,00

12

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности"

650 04 12 60 0 07 130 500,00 0,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению энергетической 
эффективности 

650 04 12 60 0 07 20020 130 500,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 60 0 07 20020 200 130 500,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 12 60 0 07 20020 240 130 500,00 0,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 1 698 900,00 0,00 2 428 200,00 0,00

Жилищное хозяйство 650 05 01 17 900,00 0,00 17 900,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 05 01 60 17 900,00 0,00 17 900,00 0,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации муниципального 
имущества"

650 05 01 60 0 11 17 900,00 0,00 17 900,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 01 60 0 11 99990 17 900,00 0,00 17 900,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 60 0 11 99990 200 17 900,00 0,00 17 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 60 0 11 99990 240 17 900,00 0,00 17 900,00 0,00

Благоустройство 650 05 03 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

13

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 05 03 60 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 60 0 08 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 03 60 0 08 99990 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 99990 200 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 99990 240 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 650 06 05 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 06 05 60 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 06 05 60 0 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 60 0 03 84290 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 60 0 03 84290 200 0,00 0,00 0,00 0,00

13

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 05 03 60 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 60 0 08 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

Реализация мероприятий 650 05 03 60 0 08 99990 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 08 99990 200 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 60 0 08 99990 240 1 681 000,00 0,00 2 410 300,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 650 06 05 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 06 05 60 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие  "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 06 05 60 0 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 60 0 03 84290 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 60 0 03 84290 200 0,00 0,00 0,00 0,00

14

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 06 05 60 0 03 84290 240 0,00 0,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 9 095 600,00 0,00 9 086 800,00 0,00
Культура 650 08 01 9 095 600,00 0,00 9 086 800,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 08 01 60 9 095 600,00 0,00 9 086 800,00 0,00

Основное мероприятие "Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 650 08 01 60 0 12 9 095 600,00 0,00 9 086 800,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 60 0 12 00590 9 095 600,00 0,00 9 086 800,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

650 08 01 60 0 12 00590 600 9 095 600,00 0,00 9 086 800,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 60 0 12 00590 620 9 095 600,00 0,00 9 086 800,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 10 01 60 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 01 60 0 14 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 60 0 14 72660 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 60 0 14 72660 300 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 650 10 01 60 0 14 72660 310 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

15

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Другие вопросы в области социальной политики 650 10 06 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 10 06 60 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 06 60 0 14 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

Компенсация стоимости проезда к месту получения 
медицинской помощи и обратно 650 10 06 60 0 14 72670 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 60 0 14 72670 300 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 650 10 06 60 0 14 72670 320 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 100 700,00 0,00 100 700,00 0,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 650 11 05 100 700,00 0,00 100 700,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения 
Верхнеказымский "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления" 650 11 05 60 100 700,00 0,00 100 700,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 05 60 0 13 100 700,00 0,00 100 700,00 0,00

Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 60 0 13 21140 100 700,00 0,00 100 700,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 11 05 60 0 13 21140 100 60 700,00 0,00 60 700,00 0,00

16

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е
) н

ап
ра

вл
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на 
2023 год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Сумма на 2024 
год

в том числе 
за счет 

субвенций 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 11 05 60 0 13 21140 110 60 700,00 0,00 60 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 11 05 60 0 13 21140 200 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 11 05 60 0 13 21140 240 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Всего 27 492 400,00 555 400,00 28 840 900,00 573 800,00
_____________________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

                                                                                         
от 24 февраля 2022 года                          № 12

О внесении изменения в приложение к решению 
Совета депутатов                                  сельского поселения 

Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года 



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
9

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1.  Внести в приложение «Перечень полномочий органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский по решению вопросов местного значения, передаваемых 
органам местного самоуправления Белоярского района для 
осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 
года № 30 «О передаче органам местного самоуправления Бе-
лоярского района осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский по решению вопросов местного значения» изменение, 
дополнив пункт 1 подпунктами 1.42-1.45 следующего содер-
жания:

 «1.42) осуществления казначейского сопровождения 
средств, источником финансового обеспечения, которых яв-
ляются средства из местного бюджета, в соответствии со ста-
тьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

 1.43) установления порядка осуществления финансовым 
органом казначейского сопровождения средств, в соответ-
ствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации;

 1.44) привлечения остатков средств на казначейских сче-
тах для осуществления и отражения операций с денежны-
ми средствами, поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, казначейских сче-
тах для осуществления и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых 
финансовому органу муниципального образования, казна-
чейских счетах для осуществления и отражения операций с 
денежными средствами получателей средств из бюджета и 
казначейских счетах для осуществления и отражения опера-
ций с денежными средствами участников казначейского со-
провождения, открытых финансовому органу муниципально-
го образования;

 1.45) разработки проекта порядка привлечения остатков 
средств с казначейских счетов на единый счет местного бюд-
жета и их возврата на казначейские счета.».

2. Поручить главе сельского поселения Верхнеказымский в 
соответствии с настоящим решением заключить с главой Бе-
лоярского района дополнительное соглашение к соглашению 
о передаче администрацией сельского поселения Верхнека-
зымский осуществления части полномочий по решению во-
просов местного значения администрации Белоярского райо-
на от 10 ноября 2019 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского райо-
на и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                        
Г.Н.Бандысик

 

  
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

 
 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
     
от 18 февраля 2022 года                                                                    № 20 
 
 

Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении 
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории сельского поселения Верхнеказымский 

 
 
 
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 
года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, 
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения 
проверочных листов» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении 
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории сельского поселения Верхнеказымский согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, но не ранее        
1 марта 2022 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова. 

 
 
 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                  Г.Н.Бандысик 

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 18 февраля 2022 года № 20 

 
 

Ф О Р М А                   
проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля  

за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств  
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов  

теплоснабжения на территории сельского поселения Верхнеказымский. 
(далее – проверочный лист) 

 
 
 
                                                                                                       «____» ___________20 ___ г. 
                                                                                                                                                                дата заполнения проверочного листа 
 
1. Вид    контроля,    включенный    в    единый    реестр     видов    контроля:____________ 
____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
 
2.  Наименование    контрольного    органа и    реквизиты    нормативного правового акта 
об утверждении формы проверочного листа: _____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Вид контрольного мероприятия:_____________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное 
мероприятие: _______________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
 
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес 
регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование 
юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся 
контролируемыми лицами:____________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
6. Место   (места)  проведения   контрольного   мероприятия   с   заполнением 

проверочного листа: _________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 
7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, 
подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:_____________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
8. Учётный номер контрольного мероприятия: ______________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым 
лицом обязательных требований: 
 

№ 
п/п 

Список контрольных вопросов, 
отражающих содержание 

обязательных требований, 
ответы на которые 

свидетельствует о соблюдении 
или несоблюдении 

контролируемым лицом 
обязательных требований 

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием их 
структурных 

единиц, которыми 
установлены 
обязательные 

требования 

Ответы на 
контрольные 

вопросы 

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае 
заполнения 

графы 
«неприменимо») 

да нет непр
имен
имо 

1. Соблюдается единой 
теплоснабжающей организацией 
перечень мероприятий по 
строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов 
теплоснабжения, необходимых 
для развития, повышения 
надежности и энергетической 
эффективности системы 
теплоснабжения, указанный в 
схеме теплоснабжения? 

Статья 23.7 
Федерального закона 
от 27.07.2010                 
№ 190-ФЗ «О 
теплоснабжении») 

    

2. Соблюдается единой 
теплоснабжающей организацией 
сроки реализации мероприятий 
по строительству, реконструкции 
и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, необходимых 
для развития, повышения 
надежности и энергетической 
эффективности системы 
теплоснабжения, указанные в 
схеме теплоснабжения? 

Статья 23.7 
Федерального закона 
от 27.07.2010                  
№ 190-ФЗ «О 
теплоснабжении») 

    

3. Наличие присвоенного статуса 
единой теплоснабжающей 
организации и согласовании 
границ зон деятельности. 

Федеральный закон 
от 27.07.2010                             
№190-ФЗ «О 
теплоснабжении»;  
Постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 

    

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 18 февраля 2022 года № 20 

 
 

Ф О Р М А                   
проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля  

за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств  
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов  

теплоснабжения на территории сельского поселения Верхнеказымский. 
(далее – проверочный лист) 

 
 
 
                                                                                                       «____» ___________20 ___ г. 
                                                                                                                                                                дата заполнения проверочного листа 
 
1. Вид    контроля,    включенный    в    единый    реестр     видов    контроля:____________ 
____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
 
2.  Наименование    контрольного    органа и    реквизиты    нормативного правового акта 
об утверждении формы проверочного листа: _____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Вид контрольного мероприятия:_____________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное 
мероприятие: _______________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
 
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес 
регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование 
юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся 
контролируемыми лицами:____________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
6. Место   (места)  проведения   контрольного   мероприятия   с   заполнением 



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
1022.10.2012 №1075 

 «О ценообразовании 
в сфере 
теплоснабжения». 
Приказ ФСТ России 
от 12.04.2013 

4. Наличие паспорта готовности к 
отопительному периоду у единой 
теплоснабжающей организации, 
в соответствии с требованиями 
по готовности к отопительному 
периоду для теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций 

Часть 3 пункт 13 
Правил оценки 
готовности к 
отопительному 
периоду, 
утвержденных 
Приказом 
Министерства 
энергетики РФ от 
12.03.2013 №103 

    

5. Наличие стандартов качества 
обслуживания единой 
теплоснабжающей организацией 
потребителей тепловой энергии, 
которые должны включать в себя 
в том числе информацию об 
организации единой 
теплоснабжающей организацией 
обслуживания потребителей при 
их личном присутствии, 
посредством телефонной связи и 
с использованием 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет", о категориях 
потребителей, для которых 
предусматривается 
дифференциация цен на 
тепловую энергию (мощность) в 
рамках предельного уровня цены 
на тепловую энергию 
(мощность), о порядке подачи 
(направлении) потребителями 
единой теплоснабжающей 
организации обращений, 
претензий и жалоб на ее действия 

Статья 23.7 
Федерального закона 
от 27.07.2010                      
№ 190-ФЗ «О 
теплоснабжении» 

    

6. Наличие соглашения об 
исполнении схемы 
теплоснабжения. 

Статья 23.13 
Федерального закона 
от 27.07.2010              
№ 190-ФЗ «О 
теплоснабжении» 

    

 
 

 
________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы должностного лица контрольного органа, в 
должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде 

контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит 
осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение 
контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и 

заполняющего проверочный лист 

    
_________________________________ 

подпись 

        

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    

от 18 февраля 2022 года              № 21

Об утверждении Положения о последовательности, порядке 
разработки, корректировки, осуществления мониторинга и кон-

троля реализации документов стратегического планирования 
сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от  28 июня 2014 года № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации» п о с т 
а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о последовательности, порядке разработ-
ки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализа-
ции документов стратегического планирования сельского поселения 

Верхнеказымский согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-
теля главы муниципального образования, заведующего сектором му-
ниципального хозяйства администрации сельского поселения Верх-
неказымский В.В.Синцова.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                  
Г.Н.Бандысик

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 18 февраля 2022 года № 21

П О Л О Ж Е Н  И Е
о последовательности, порядке разработки, корректировки, осу-

ществления мониторинга и контроля реализации документов страте-
гического планирования сельского поселения Верхнеказымский.

1. Положение о последовательности, порядке разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализа-
ции документов стратегического планирования сельского поселения 
Верхнеказымский (далее – Положение) разработано в соответствии 
с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом пла-
нировании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ.

2. К документам стратегического планирования, разрабатываемым 
администрацией сельского поселения Верхнеказымский, (далее – до-
кументы стратегического планирования поселения)  относятся:

1) муниципальные программы;
2) прогноз социально-экономического развития поселения на сред-

несрочный или долгосрочный период;
3) бюджетный прогноз сельского поселения на долгосрочный пе-

риод.
3. Документы стратегического планирования поселения разраба-

тываются в соответствии с последовательностью, указанной в пункте 
2 настоящего Положения. 

4. Разработка, корректировка и содержание документов стратеги-
ческого планирования поселения осуществляется в соответствии с 
порядками о разработке документов стратегического планирования, 
утверждаемыми муниципальными нормативными правовыми актами 
администрации сельского поселения Верхнеказымский, с учетом тре-
бований Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) муниципальных программ – в соответствии с порядком при-
нятия решений о разработке муниципальных программ сельского 
поселения Верхнеказымский, их формирования, реализации и про-
ведения оценки эффективности, утверждаемым муниципальным 
нормативным правовым актом администрации сельского поселения 
Верхнеказымский;

2) прогноза социально-экономического развития поселения на 
среднесрочный или долгосрочный период – в соответствии с по-
рядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 
контроля реализации прогноза социально-экономического развития 
сельского поселения Верхнеказымский, утверждаемым муниципаль-
ным нормативным правовым актом администрации сельского посе-

ления Верхнеказымский; 
3) бюджетного прогноза сельского поселения на долгосрочный пе-

риод – в соответствии с порядком разработки и утверждения бюджет-
ного прогноза сельского поселения Верхнеказымский на долгосроч-
ный период, утверждаемым муниципальным нормативным правовым 
актом администрации сельского поселения Верхнеказымский.

5. Проекты документов стратегического планирования поселения 
выносятся на общественное обсуждение, проведение которого осу-
ществляется в соответствии с порядком проведения общественного 
обсуждения проектов документов стратегического планирования на 
территории сельского поселения Верхнеказымский, утверждаемым 
муниципальным нормативным правовым актом администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский. 

6. Утвержденные документы стратегического планирования посе-
ления подлежат размещению в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления сельского поселения Верхнека-
зымский в течение 5 рабочих дней со дня их утверждения.

7. Документы стратегического планирования поселения и их из-
менения подлежат  обязательной государственной регистрации в 
федеральном государственном реестре документов стратегического 
планирования в порядке и сроки, установленные постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года № 631 
«О порядке государственной регистрации документов стратегическо-
го планирования и ведения федерального государственного реестра 
документов стратегического планирования».

8. Органами местного самоуправления сельского поселения Верх-
неказымский осуществляется мониторинг и контроль реализации 
утвержденных документов стратегического планирования поселения.

9. Целью мониторинга реализации документов стратегического 
планирования поселения является повышение эффективности функ-
ционирования системы стратегического планирования, осуществля-
емого на основе комплексной оценки основных социально-эконо-
мических и финансовых показателей, содержащихся в документах 
стратегического планирования поселения, а также повышение эф-
фективности деятельности участников стратегического планирова-
ния по достижению в установленные сроки запланированных пока-
зателей социально-экономического развития сельского поселения 
Верхнеказымский.

10. Основными задачами мониторинга и контроля реализации до-
кументов стратегического планирования поселения являются:

1)сбор, систематизация и обобщение информации о социально-э-
кономическом развитии сельского поселения Верхнеказымский;

2) оценка степени достижения запланированных целей социаль-
но-экономического развития сельского поселения Верхнеказымский;

3)оценка уровня социально-экономического развития сельского 
поселения Верхнеказымский, проведение анализа, выявление воз-
можных рисков и своевременное принятие мер по их предотвраще-
нию;

4)оценка соответствия плановых и фактических сроков, результа-
тов реализации документов стратегического планирования и ресур-
сов, необходимых для их реализации;

5)разработка предложений по повышению эффективности функ-
ционирования системы стратегического планирования.

11.Результаты мониторинга и контроля реализации документов 
стратегического планирования поселения отражаются в ежегодном 
отчете о результатах деятельности администрации сельского поселе-
ния Верхнеказымский, годовых отчетах о ходе реализации и об оцен-
ке эффективности реализации муниципальных программ. 

12. Документы, в которых отражаются результаты мониторин-
га и контроля  реализации документов стратегического планирования 
поселения, подлежат размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и 
общедоступном информационном ресурсе стратегического планиро-
вания в сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к 
государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой зако-
ном тайне.

__________________



25 ф
евраля 2022 №

06 (240)
11

№06 (240) 
3,0 п.л.

25.02.2022


